
(K.ř.č. 1 – rozsudek – první strana) 

Číslo jednací: 1T 7/2015-1718 
 

 
 

ČESKÁ   REPUBLIKA 

 

 

ROZSUDEK 

 JMÉNEM  REPUBLIKY 

 
 
 

 Okresní soud ve Svitavách rozhodl v hlavním líčení konaném dne 17. dubna 
2015 v senátě složeném z předsedy senátu JUDr. Bohumila Kotaly a přísedících 
Milana Kotoulka a Miroslava Kvapila,     t a k t o :   
 
 
Obžalovaní  

 
1. Jiří    Z . , 

 
nar. xxxxx v Moravské Třebové, řidič, trvale bytem xxxxx, okres Svitavy, t.č. ve 
Vazební věznici Hradec Králové,  
 

2. Marcel   F. , 
 

nar. xxxxx v Boskovicích, majitel společnosti, trvale bytem xxxxx, adresa pro 
doručování xxxxx, t.č. ve Vazební věznici Olomouc,  
 

3. Vlastimil   K. ,  
 

nar. xxxxx ve Vilémovicích, dělník, trvale bytem xxxxx, okres Blansko,  
 

4. Pavel   K. ,  
 

nar. xxxxx v Brně, údržbář, trvale bytem xxxxx, okres Blansko, 
 
 
 



Pokračování   -2- 

j s o u    v i n n i ,   ž e  
 

v období nejméně od měsíce ledna 2014 vznikla na území ČR organizovaná 
skupina osob za účelem distribuce zbraní, střeliva, zakázaných doplňků zbraní a 
výbušnin fungující zejména tak, že Marcel F. prostřednictvím Vlastimila K. 
spolupracujícího s Pavlem K. tyto zajišťoval a koordinoval jejich další prodej, 
instruoval  ostatní členy a stanovil ceny za jejich prodej, když Jiří Z. fyzicky za 
úplatu předával  zájemcům požadovaný materiál a v případě potřeby zajištění 
náhradních či chybějících dílů tyto dále obstarával Pavel K., který je i uváděl  do 
funkčního stavu, přičemž  
  
1) dne 29. 1. 2014 kolem 16:30 hod. po předchozí dohodě Jiří Z. v místě svého 
trvalého bydliště prodal za částku ve výši 25.000 Kč Ivo N., /údaje skryty podle § 55 
odstavec 1 písmeno c) trestního řádu/ samonabíjecí pistoli CZ 75, r. 9 mm Luger, 
bez výrobního čísla a bez jakéhokoli značení včetně zásobníku s 9 ks nábojů r. 9 
mm Luger, která mu byla nejprve k tomuto účelu předána Marcelem F. a který ji 
převzal od Vlastimila K., jemuž ji k tomu účelu poskytl Pavel K., když na základě 
vypracovaného odborného vyjádření bylo stanoveno, že se jedná o zbraň kategorie 
„A“, plně funkční a složenou z továrně vyrobených dílů různých modelů CZ 75, 
v případě střeliva se jedná o funkční střelivo  
 
2) následně dne 12.3.2014 kolem 14:00 hod. po předchozí dohodě Jiří Z. v místě 
svého trvalého bydliště prodal za celkovou částku ve výši 70.000 Kč Ivo N. 
samočinnou zbraň samopal vz. SA 58, r. 7,62 x 39, v. č. 63688r včetně zásobníku a 
samopal vz. SA 61, r. 7,65 mm Browning, v. č. M1885 včetně zásobníku, které mu 
byly nejprve k tomuto účelu předány Marcelem F. a které převzal od Vlastimila K., 
jemuž je k tomu účelu poskytl Pavel K., když na základě vypracovaného odborného 
vyjádření bylo stanoveno, že v případě samopalu vz. 58, r. 7,62 x 39, v. č. 63688r, 
se jedná o zbraň kategorie „A“, plně funkční způsobilý ke střelbě jednotlivě i dávkou 
s upravenou hlavní původně z expanzní zbraně stejného modelu, a v případě 
samopalu vz. 61, r. 7,65 Browning, v. č. M1885, rok výroby 1976, se jedná o zbraň 
kategorie „A“, funkční, zřejmě s podomácku vyrobenou hlavní, kdy při zkušební 
střelbě docházelo nepravidelně ke špatné funkci zpomalovače kadence, který 
nevypouštěl závěr a bylo jej nutné vypustit manuálně  
 
3) dne 29.5.2014 kolem 15:30 hod. po předchozí dohodě Jiří Z. v místě svého 
trvalého bydliště prodal za celkovou částku ve výši 80.000 Kč Ivo N. samočinnou 
zbraň samopal vz. SA 58, r. 7,62 mm, v. č. 79571t, včetně zásobníku a samopal vz. 
SA 58, r. 7,62 mm, bez výrobního čísla včetně zásobníku, které mu byly nejprve 
k tomuto účelu předány Marcelem F. a které převzal od Vlastimila K., jemuž je 
k tomu účelu poskytl Pavel K., když na základě vypracovaných odborných vyjádření 
bylo stanoveno, že se v obou případech jedná o zbraně kategorie „A“, plně funkční, 
způsobilé ke střelbě jednotlivě i dávkou, dále konkrétně v případě samopalu vz. SA 
58, r. 7,62 mm, v. č. 79571t, zřejmě s podomácku vyrobenou hlavní a v případě 
samopalu vz. SA 58, r. 7,62 mm, bez výrobního čísla, s upravenou původně 
znehodnocenou hlavní a s dodatečně zjištěným původním výrobním číslem zbraně 
10870a  



Pokračování   -3- 

 
4) dne 23.6.2014 před 15:00 hod. po předchozí dohodě Jiří Z. v místě svého 
trvalého bydliště prodal za celkovou částku ve výši 80.000 Kč Ivo N. samopal vz. 
SA 61, r. 7,65 mm, v. č. U8398, včetně zásobníku a samopal vz. SA 61, r. 7,65 mm, 
bez výrobního čísla, v koženém pouzdru, včetně zásobníku, dále 2 ks kožených 
pouzder a 4 ks zásobníků, dále 748 ks střeliva r. 7,65 mm do těchto samopalů, 
které mu byly nejprve k tomuto účelu předány Marcelem F., přičemž konkrétně 
samopal vz. SA 61, r. 7,65 mm, v. č. U8398 převzal od Vlastimila K., jemuž ho 
k tomu účelu poskytl Pavel K., když na základě vypracovaného odborného 
vyjádření bylo stanoveno, že se v obou případech jedná o zbraně kategorie „A“, 
plně funkční, způsobilé ke střelbě jednotlivě i dávkou, a v případě střeliva se jedná o 
funkční střelivo  
 
5) v období od dne 7.6.2014 do dne 23.6.2014 Vlastimil K. v místě svého trvalého 
bydliště na adrese xxxxx, okr. Blansko, po předchozím si opatření od Pavla K., který 
je uvedl do funkčního stavu, přechovával:  
- samopal SA vz. 61, r. 7,65 mm, v. č. P5078, včetně zásobníku, 
- samopal SA vz. 61, r. 7,65 mm, v. č. U3531D, včetně zásobníku, 
- samopal SA vz. 61, r. 7,65 mm, v. č. U4015D, včetně zásobníku, 
které byly po předchozí dohodě určeny k prodeji prostřednictvím Marcela F. a Jiřího 
Z. Ivo N., když na základě vypracovaného odborného vyjádření bylo stanoveno, že 
se jedná o zbraně kategorie „A“, plně funkční, způsobilé ke střelbě jednotlivě i 
dávkou a zřejmě s podomácku vyrobenými hlavněmi , které Vlastimil K. podle § 78 
tr. řádu vydal  
 
Jiří Z. 
 
6) dne 29.5.2014 kolem 15:30 hod. po předchozí dohodě Jiří Z. v místě svého 
trvalého bydliště prodal za částku ve výši 10.000 Kč Ivo N., tlumič hluku výstřelu o 
délce cca 27 cm, vnější průměr cca 5 cm, černé barvy, který mu byl nejprve 
k tomuto účelu předán Marcelem F., když na základě vypracovaného odborného 
vyjádření bylo stanoveno, že se jedná o funkční tlumič hluku střelné zbraně, který 
lze upevnit na samopal vz. SA 58, r. 7,62 mm, v. č. 79571t, a samopal vz. SA 58, r. 
7,62 mm, s dodatečně zjištěným původním výrobním číslem zbraně 10870a, oba 
společně prodané stejného dne, 
 
 
Jiří Z.,  Marcel F. 
 
7) dále dne 10.4.2014 kolem 14:00 hod. Jiří Z. v místě svého trvalého bydliště 
bezplatně předal k zjištění případného zájmu Ivo N. vzorek bleskovice tmavě zelené 
barvy o délce cca 20 cm s tím, že může zajistit 1000 m stejné bleskovice s cenou 
ve výši 500 Kč za 1 m, který mu k tomuto účelu předal Marcel F., když na základě 
vypracovaného odborného vyjádření bylo stanoveno, že se jedná o plně funkční 
bleskovici Np V s vnějším obalem PVC tmavě zelené barvy o průměru 5,5 mm, 
délce 200 mm a celkové hmotnosti 5,7 g obsahující směs pentritu (90%) a 
trinitrotolulenu (10%) o hmotnosti cca 2,4 g výbušniny, spadající pod zakázané 



Pokračování   -4- 

střelivo (munici)- zbraň kategorie „A“  
 
Vlastimil K.  
 
8) v přesně nezjištěné době od konce měsíce dubna 2014 do dne 6.5.2014 Vlastimil 
K. prodal a následně předal po předchozí nabídce Petru M., nar. xxxxx, za celkovou 
částku ve výši 53.000 Kč uhrazenou v několika splátkách, samopal Mauser, vz. MP 
40, r. 9 mm Luger, v. č. 6064h, z které si Vlastimil K. za zprostředkování obchodu 
ponechal provizi ve výši 3.000 Kč a zbývající částku ve výši 50.000 Kč předal 
původnímu doposud neustanovenému vlastníku uvedeného samopalu, když na 
základě vypracovaného odborného vyjádření bylo stanoveno, že se jedná  
o vojenskou samočinnou zbraň kategorie „A“, plně funkční, způsobilou ke střelbě  
 
9) dále od nezjištěného dne do dne 23.6.2014 Vlastimil K. v místě svého trvalého 
bydliště na adrese xxxxx, okr. Blansko, po předchozím si opatření, přechovával: 
- signální pistoli SUSONGCHON, r. 26,5 mm, stříbrné barvy bez výrobního čísla, 
- samonabíjecí pistoli Walter P38, r. 9 mm, v. č. 2593w včetně 2 ks zásobníků a 48 

ks nábojů r. 9 mm, 
když na základě vypracovaného odborného vyjádření bylo stanoveno, že se jedná  
o zbraně kategorie „A“, plně funkční, způsobilé ke střelbě , které Vlastimil K. podle  
§ 78 tr. řádu vydal  
 
dále od nezjištěného dne do dne 23.6.2014 Vlastimil K. v místě svého trvalého 
bydliště na adrese xxxxx, okr. Blansko, po předchozím si opatření, přechovával: 
- 66 ks nábojů r. 9 mm Luger, zakázané střelivo kategorie A neoznačené 

tormentační značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 
- 535 ks náboj r. 7,62 x 25 Tokarev, zakázané střelivo kategorie A neoznačené 

tormentační značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 
- 35 ks  náboj 7,92 mm Mauser, zakázané střelivo kategorie A neoznačené 

tormentační značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 
- 5 ks nábojů r. 7,92 se svítící střelou, zakázané střelivo kategorie A neoznačené 

tormentační značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 
- 78 ks náboj r. 7,62 Tokarev, zakázané střelivo kategorie A neoznačené 

tormentační značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 
- expanzní hlaveň do samopalu vz. 24/26, hlavní část zbraně kategorie A, 
- 10 ks náboj 7,62 mm vz. 43 v nábojovém pásku, zakázané střelivo kategorie A 

neoznačené tormentační značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 
- 10 ks náboj 7,62 mm vz. 43 SV v nábojovém pásku- svítící, zakázané střelivo 

kategorie A neoznačené tormentační značkou C.I.P., které není určeno pro civilní 
potřebu, 

- 1 ks náboj 7,62 Tokarev, zakázané střelivo kategorie A neoznačené tormentační 
značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 
 

které byly zajištěny na základě provedené domovní prohlídky podle § 83 tr. řádu  
 
 
 



Pokračování   -5- 

Jiří Z. 
 
10) dále od přesně nezjištěného dne do dne 23.6.2014 Jiří Z. v místě svého 
trvalého bydliště na adrese xxxxx, okr. Svitavy, po předchozím si opatření, 
přechovával: 
- neúplný kulometný pás obsahující 7 ks náboj r. 7,62 mm vz. 59 Sv, bxn 61, 

zakázané střelivo kategorie A neoznačené tormentační značkou C.I.P., které 
není určeno pro civilní potřebu, 

- 1 ks náboj 7,62 x 54R svítící ozn. 188 84, zakázané střelivo kategorie A 
neoznačené tormentační značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 

- 30 ks náboj r. 7,62 mm s těžkou střelou, zakázané střelivo kategorie A 
neoznačené tormentační značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 

- 1 ks náboj 7,62 x 54R, ozn. 540 44, zakázané střelivo kategorie A neoznačené 
tormentační značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 

- 1 ks náboj 7,62 vz. 59 bxn. 64, zakázané střelivo kategorie A neoznačené 
tormentační značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 

- 2 ks náboj 7,62 vz. 59 bxn. 61, zakázané střelivo kategorie A neoznačené 
tormentační značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 

- 1 ks náboj r. 9 mm Luger se střelou s expanzní dutinou a zvýšeným ranivým 
účinkem, zakázané střelivo kategorie A, 

- 134 ks náboj r. 7,62 vz. 59 Cv, zakázané střelivo kategorie A neoznačené 
tormentační značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 

- 47 ks náboj 7,92 mm Mauser, zakázané střelivo kategorie A neoznačené 
tormentační značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 

- 6 ks náboj 7,92 Mauser průbojný, zakázané střelivo kategorie A, 
- 3 ks náboj 7,62 mm vz. 43, zakázané střelivo kategorie A neoznačené 

tormentační značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 
- 3 ks náboj 7,62 mm vz. 43Rd, zakázané střelivo kategorie A neoznačené 

tormentační značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 
- 2 ks náboj 7,92 x 33 krátký, zakázané střelivo kategorie A neoznačené 

tormentační značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 
- 1 ks náboj 8 mm Lebel, zakázané střelivo kategorie A neoznačené tormentační 

značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 
- 1 ks náboj 7,62 mm vz. 59 Sv, zakázané střelivo kategorie A neoznačené 

tormentační značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 
- 2 ks náboj 7,62 mm vz. 59, aym 53, zakázané střelivo kategorie A neoznačené 

tormentační značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 
- 2 ks náboj 6,5 mm Mann.-Carcano, zakázané střelivo kategorie A neoznačené 

tormentační značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 
- 3 ks náboj 6,5 x 54R Mannlicher, zakázané střelivo kategorie A neoznačené 

tormentační značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 
- 2 ks náboj 8 x 50R, Mannlicher, zakázané střelivo kategorie A neoznačené 

tormentační značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 
- 5 ks náboj 8 x 56R M30S, zakázané střelivo kategorie A neoznačené 

tormentační značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 
- 30 ks náboj 9 mm Luger, zakázané střelivo kategorie A neoznačené tormentační 

značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 



Pokračování   -6- 

- 3 ks náboj 9 mm Luger (PARA), zakázané střelivo kategorie A neoznačené 
tormentační značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 

- 1 ks náboj 9 mm vz. 82, zakázané střelivo kategorie A neoznačené tormentační 
značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 

- 2 ks náboj 9 mm Browning, vojenské značení, zakázané střelivo kategorie A 
neoznačené tormentační značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 

- 1 ks náboj 7,65 mm Luger, zakázané střelivo kategorie A neoznačené 
tormentační značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 

- 1 ks náboj 9 mm Steyr, zakázané střelivo kategorie A neoznačené tormentační 
značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 

- 1 ks náboj 380 C.F., ozn. 95, zakázané střelivo kategorie A neoznačené 
tormentační značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 

- 16 ks náboj 7,62 x 25 Tokarev, zakázané střelivo kategorie A neoznačené 
tormentační značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 

- 9 ks náboj 7,62 mm, ozn. Aym 53, zakázané střelivo kategorie A neoznačené 
tormentační značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 

- 1 ks náboj 7,62 mm, ozn. 2 49 PS, zakázané střelivo kategorie A neoznačené 
tormentační značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 
 

které byly zajištěny na základě provedené domovní prohlídky podle § 83 tr. řádu  
 
 
Pavel K. 
 
11) dále od přesně nezjištěného dne do dne 24.6.2014 Pavel K. v místě svého 
trvalého bydliště na adrese xxxxx, okr. Blansko, po předchozím si opatření, 
přechovával: 
- tlumič hluku výstřelu délky cca 209 mm, vnější průměr 39 mm černé barvy, 

zakázaný doplněk zbraně  
- 1 ks dřevěná bedna obsahující náhradní díly k samopalu vzor 61 Scorpion se 

seznamem dílů uvedených v příloze odborného vyjádření pod Č.j. KRPH-
69003/ČJ-2014-0500KT , mimo jiné s chybějícími hlavními částmi zbraní- 5 ks 
hlavní a 5 ks závěrů, 

- signální pistole ČZ vz. 30, r. 26,5 mm, výr. č. 6320, zbraň funkční kategorie A  
- signální pistole výrobce Rakousko- Uhersko, r. 26,5 mm, výr. č.  55702, zbraň 

funkční kategorie A  
- opakovací  puška  Mauser K 98k, r. 7,92 mm  Mauser, výr. č. 3395, výr. č. závěru 

4394, s funkčním spoušťovým a bicím ústrojím , zbraň kategorie A  
- jednoranová puška neurčeného výrobce, model 1921, r. .22, výr. č. 1604, zbraň 

funkční kategorie C  
- 1 ks malorážkový závěr, model ZKM, hlavní část zbraně kategorie C, 
- 5 ks náboj r. 7,92 Mauser v nábojovém pásku, zakázané střelivo kategorie A 

neoznačené tormentační značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu  
- 5 ks náboj 7,62 x 54R v nábojovém pásku, zakázané střelivo kategorie A 

neoznačené tormentační značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 
- 133 ks náboj 9 mm Luger, zakázané střelivo kategorie A neoznačené 

tormentační značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 



Pokračování   -7- 

- 1 ks náboj 7,62 x 25 Tokarev, zakázané střelivo kategorie A neoznačené 
tormentační značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 

- 6 ks náboj 7,62 x 25 Tokarev, zakázané střelivo kategorie A neoznačené 
tormentační značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 

- 1 ks náboj 9 mm Makarov, zakázané střelivo kategorie A neoznačené 
tormentační značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 

- 1 ks náboj 9 mm Browning, zakázané střelivo kategorie A neoznačené 
tormentační značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 

- 3 ks vložná hlaveň amatérské výroby r. 22 LR, hlavní část zbraně kategorie B 
nebo C, 

- 1 ks náboj 9 mm vz. 82, zakázané střelivo kategorie A neoznačené tormentační 
značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 

- 2 ks náboj 7,65 mm LONG, zakázané střelivo kategorie A neoznačené 
tormentační značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 

- 1 ks náboj 9 mm Mauser, zakázané střelivo kategorie A neoznačené tormentační 
značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 

- 9 ks náboj 9 mm Luger, zakázané střelivo kategorie A neoznačené tormentační 
značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 

- 2 ks náboj 7,62 x 25 Tokarev, zakázané střelivo kategorie A neoznačené 
tormentační značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 

- 3 ks náboj 7,62 mm vz. 43 Sv, zakázané střelivo kategorie A neoznačené 
tormentační značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 

- 3 ks náboj 7,62 mm vz. 43, zakázané střelivo kategorie A neoznačené 
tormentační značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 

- 2 ks náboj 9 mm vz. 82, zakázané střelivo kategorie A neoznačené tormentační 
značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 

- 2 ks náboj 9 mm Makarov, ozn. 38 88, zakázané střelivo kategorie A neoznačené 
tormentační značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 

- 10 ks náboj vojenský cvičný 7,92 mm Mauser, zakázané střelivo kategorie A 
neoznačené tormentační značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 

- 8 ks náboj 8 mm Rast-Gasser, zakázané střelivo kategorie A neoznačené 
tormentační značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 

- 1 ks náboj 7,62 mm Nagant, zakázané střelivo kategorie A neoznačené 
tormentační značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 

- 2 ks náboj 10,4 mm, zakázané střelivo kategorie A neoznačené tormentační 
značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 

- 2 ks náboj 9 mm Mauser, zakázané střelivo kategorie A neoznačené tormentační 
značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 

- 2 ks náboj 7,65 mm LONG, zakázané střelivo kategorie A neoznačené 
tormentační značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 

- 1 ks náboj 7,65 mm Browning, ozn. F N, zakázané střelivo kategorie A 
neoznačené tormentační značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 

- 9 ks náboj 9 mm PARA, zakázané střelivo kategorie A neoznačené tormentační 
značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 

- 200 ks náboj 7,62 mm, zakázané střelivo kategorie A neoznačené tormentační 
značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 

- 8 ks náboj 9 mm Luger, zakázané střelivo kategorie A neoznačené tormentační 



Pokračování   -8- 

značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 
- 3 ks náboj 7,92 mm Mauser, zástřelná výbušná střela, zakázané střelivo 

kategorie A neoznačené tormentační značkou C.I.P., které není určeno pro civilní 
potřebu, 

- 1 ks náboj vz. 24, zakázané střelivo kategorie A neoznačené tormentační 
značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 

- 1 ks cvičný náboj vz. 24, zakázané střelivo kategorie A neoznačené tormentační 
značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 

- 1 ks cvičný náboj do kulometu vz. 34 a 42, zakázané střelivo kategorie A 
neoznačené tormentační značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 

- 1 ks cvičný náboj .30-06 Springfield, zakázané střelivo kategorie A neoznačené 
tormentační značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 

- 25 ks náboj 9 mm Luger 9 x 19, zakázané střelivo kategorie A neoznačené 
tormentační značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 

- 98 ks náboj 9 mm Luger (PARA), zakázané střelivo kategorie A neoznačené 
tormentační značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 

- 37 ks náboj 9 mm Luger (PARA), zakázané střelivo kategorie A neoznačené 
tormentační značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 

- 2 ks náboj 7,62 x 25 Tokarev, zakázané střelivo kategorie A neoznačené 
tormentační značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 

- 28 ks náboj 7,92 x 33, zakázané střelivo kategorie A neoznačené tormentační 
značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 

- 14 ks náboj 7,92 mm Mauser, zakázané střelivo kategorie A neoznačené 
tormentační značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 

- 2 ks náboj vz. 24, zakázané střelivo kategorie A neoznačené tormentační 
značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 

- 1 ks náboj 7,62 x 45, zakázané střelivo kategorie A neoznačené tormentační 
značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 

- 1 ks náboj 7,62 x 54R, zakázané střelivo kategorie A neoznačené tormentační 
značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 

- 3 ks náboj 8 x 56R, zakázané střelivo kategorie A neoznačené tormentační 
značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 

- 16 ks náboj 7,92 x 33 krátký, ozn. 1 45, zakázané střelivo kategorie A 
neoznačené tormentační značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 

- 3 ks náboj 7,92 x 33 krátký, ozn. 65 44, zakázané střelivo kategorie A 
neoznačené tormentační značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 

- 49 ks náboj 7,92 mm Mauser v kulometném pásu, zakázané střelivo kategorie A 
neoznačené tormentační značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 

- 100 ks náboj 7,62 mm vz. 59 v kulometném pásu, zakázané střelivo kategorie A 
neoznačené tormentační značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 

- 2 ks náboj 14,5 x 114 PZ, zakázané střelivo kategorie A, 
- 1 ks náboj 12,7 x 108 PZSv 44, zakázané střelivo kategorie A, 
- 1 ks náboj 20 x 138 JPNhSv-38, zakázané střelivo kategorie A, 
- 1 ks náboj 14,5 RD CP34, zakázané střelivo kategorie A, 
- 8 ks signální náboj 26,5-Sig-čvdš/a, zakázané střelivo kategorie A, 
- 40 ks signální náboj 26,5-Sig-zl/a, zakázané střelivo kategorie A, 
- 20 ks signální náboj 26,5-Sig-Š, zakázané střelivo kategorie A, 



Pokračování   -9- 

- 20 ks signální náboj 26,5-Sig-čv1/a, zakázané střelivo kategorie A, 
- 10 ks signální náboj 26,5-Sig-b1-EKSR, zakázané střelivo kategorie A, 
 
které byly zajištěny na základě provedené domovní prohlídky podle § 83 tr. řádu  
 
 
Marcel F. 
 
12) dále od přesně nezjištěného dne do dne 23.6.2014 Marcel F. v osobním 
motorovém vozidle zn. Škoda Octavia 1Z, RZV xxxxx, které užíval, po předchozím 
si opatření, přechovával: 
- 1 ks náboj 7,62 mm vz. 43, ozn. bxn 73, zakázané střelivo kategorie A  
- neoznačené tormentační značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 
který byl zajištěn na základě provedené prohlídky jiných prostor a pozemků podle § 
83a tr. řádu  
 
dále od přesně nezjištěného dne do dne 23.6.2014 Marcel F. v rekreační chatě na 
p. č. xxxxx katastrálního území Blansko, kterou užíval, po předchozím si opatření, 
přechovával: 
- 1 ks vojenský imitační prostředek- výbuška V10-čršD, zakázané střelivo 

kategorie A, 
- 1 ks střela k náboji 20 x 138, zakázané střelivo kategorie A, 
které byly zajištěny na základě provedené domovní prohlídky podle § 83 tr. řádu  
 
dále od přesně nezjištěného dne do dne 23.6.2014 Marcel F. v místě svého 
bydliště na adrese xxxxx, po předchozím si opatření, přechovával: 
- 1 ks vojenská dýmovnice RDG-2, zakázané střelivo kategorie A, 
která byla zajištěna na základě provedené domovní prohlídky podle § 83 tr. řádu  
 
 
takto minimálně v období od dne 29.1. 2014 do dne 24.6. 2014 bez příslušných 
povolení a v rozporu s ust. § 9 odst. 1 zákona č. 119/2002 Sb., o střelných zbraních 
a střelivu, vyrobili, opatřili jinému a přechovávali, dále hromadili ve větším rozsahu 
zbraně hromadně účinné (SA vz. 58, SA vz. 61, SA vz. MP 40), dále samonabíjecí 
pistole, opakovací pušky používané v ozbrojených složkách (pistole CZ 75, Walter 
P38, puška Mauser K 98k) a signální pistole, vše neověřené pro civilní použití, 
zakázané doplňky zbraní, střelivo a munici různé ráže a provedení, vše ve smyslu 
ust. § 4 zákona č. 119/2002 Sb. spadající pod zbraně kategorie „A“, 
 
 
dále bez příslušných povolení a v rozporu s ust. § 14 zákona č. 119/2002 Sb., o 
střelných zbraních a střelivu, opatřili a přechovávali zbraň a hlavní části zbraní, vše 
ve smyslu ust. § 6 zákona č. 119/2002 Sb. spadající pod zbraně kategorie „C“ 
 

t e d y 



Pokračování   -10- 

 

Jiří  Z. 

skutkem 6)  

- bez povolení jinému opatřil zakázaný doplněk zbraně, 

skutky 1-5) , 7,10) 

- bez povolení jinému opatřil a přechovával zbraň hromadně účinnou nebo 
součástky k užití takové zbraně nezbytné, ve značném množství střelivo, čin 
spáchal jako člen organizované skupiny a spáchal takový čin ve větším rozsahu, 

 

Marcel F. 

skutky 1-5), 7, 12) 

-  bez povolení jinému opatřil a přechovával zbraň hromadně účinnou nebo 
součástky k užití takové zbraně nezbytné, ve značném množství střelivo, čin 
spáchal jako člen organizované skupiny a spáchal takový čin ve větším rozsahu, 

 

Vlastimil K. 

skutky 1-5), 8,9) 

- bez povolení jinému opatřil a přechovával zbraň hromadně účinnou nebo 
součástky k užití takové zbraně nezbytné, ve značném množství střelivo, čin 
spáchal jako člen organizované skupiny a spáchal takový čin ve větším rozsahu, 

 

Pavel K. 

skutky 1-5), 11) 

- bez povolení jinému opatřil a přechovával zbraň hromadně účinnou nebo 
součástky k užití takové zbraně nezbytné, ve značném množství střelivo, čin 
spáchal jako člen organizované skupiny a spáchal takový čin ve větším rozsahu, 

 

 



Pokračování   -11- 

t í m    s p á c h a l i  
 

 
Jiří Z. 
 
skutkem 6) 
 
přečin nedovoleného ozbrojování podle § 279 odstavec 1 trestního zákoníku, 
 
skutky 1-5), 7,10) 
 
- zločin nedovoleného ozbrojování podle § 279 odstavec 3 písmeno a), písmeno b), 
odstavec 4 písmeno a), písmeno b) trestního zákoníku, 
 
Marcel F. 
 
skutky 1-5), 7, 12) 
 
- zločin nedovoleného ozbrojování podle § 279 odstavec 3 písmeno a), písmeno b) , 
odstavec 4 písmeno a) , písmeno b) trestního zákoníku,  
 
 
Vlastimil K. 
 
skutky 1-5), 8,9) 
 
- zločin nedovoleného ozbrojování podle § 279 odstavec 3 písmeno a), písmeno b), 
odstavec 4 písmeno a) , písmeno b) trestního zákoníku 
 
 
Pavel K. 
 
skutky 1-5), 11) 
 
- zločin nedovoleného ozbrojování podle § 279 odstavec 3 písmeno a), písmeno b), 
odstavec 4 písmeno a), písmeno b) trestního zákoníku, 
 
 

a   z a   t o    s e   o d s u z u j í : 
 
Jiří Z. 
 
 Podle § 279 odst. 4 , § 43 odst. 1 tr. zákoníku k úhrnnému trestu odnětí 
svobody v trvání 2 (dvou) roků  nepodmíněně.  
 
 Podle § 56 odst. 2 písm. b) tr. zákoníku se pro výkon trestu zařazuje do 
věznice s dozorem.  



Pokračování   -12- 

 
 Podle § 70 odst. 1 písm. a) tr. zákoníku se mu ukládá trest propadnutí věci 
nebo jiné majetkové hodnoty , a to:  
 
- samopal SA vz. 24, v. č. 68695, včetně zásobníku, 
- mobilní telefon zn. Nokia 6303, IMEI: 358276043579253, SIM karta operátora O2 

č. 894202039960134521, baterie, 
- neúplný kulometný pás obsahující 7 ks náboj r. 7,62 mm vz. 59 Sv, bxn 61, 

zakázané střelivo kategorie A neoznačené tormentační značkou C.I.P., které 
není určeno pro civilní potřebu, 

- 1 ks náboj 7,62 x 54R svítící ozn. 188 84, zakázané střelivo kategorie A 
neoznačené tormentační značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 

- 30 ks náboj r. 7,62 mm s těžkou střelou, zakázané střelivo kategorie A 
neoznačené tormentační značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 

- 1 ks náboj 7,62 x 54R, ozn. 540 44, zakázané střelivo kategorie A neoznačené 
tormentační značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 

- 1 ks náboj 7,62 vz. 59 bxn. 64, zakázané střelivo kategorie A neoznačené 
tormentační značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 

- 2 ks náboj 7,62 vz. 59 bxn. 61, zakázané střelivo kategorie A neoznačené 
tormentační značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 

- 1 ks náboj r. 9 mm Luger se střelou s expanzní dutinou a zvýšeným ranivým 
účinkem, zakázané střelivo kategorie A, 

- 22 ks náboj r. 9 mm Luger, střelivo do zbraní kategorie A- D, 
- 134 ks náboj r. 7,62 vz. 59 Cv, zakázané střelivo kategorie A neoznačené 

tormentační značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 
- 47 ks náboj 7,92 mm Mauser, zakázané střelivo kategorie A neoznačené 

tormentační značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 
- 6 ks náboj 7,92 Mauser průbojný, zakázané střelivo kategorie A, 
- 3 ks náboj 7,62 mm vz. 43, zakázané střelivo kategorie A neoznačené 

tormentační značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 
- 3 ks náboj 7,62 mm vz. 43Rd, zakázané střelivo kategorie A neoznačené 

tormentační značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 
- 2 ks náboj 7,92 x 33 krátký, zakázané střelivo kategorie A neoznačené 

tormentační značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 
- 1 ks náboj 8 mm Lebel, zakázané střelivo kategorie A neoznačené tormentační 

značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 
- 1 ks náboj 7,62 mm vz. 59 Sv, zakázané střelivo kategorie A neoznačené 

tormentační značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 
- 2 ks náboj 7,62 mm vz. 59, aym 53, zakázané střelivo kategorie A neoznačené 

tormentační značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 
- 2 ks náboj 6,5 mm Mann.-Carcano, zakázané střelivo kategorie A neoznačené 

tormentační značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 
- 3 ks náboj 6,5 x 54R Mannlicher, zakázané střelivo kategorie A neoznačené 

tormentační značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 
- 2 ks náboj 8 x 50R, Mannlicher, zakázané střelivo kategorie A neoznačené 

tormentační značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 
- 5 ks náboj 8 x 56R M30S, zakázané střelivo kategorie A neoznačené 



Pokračování   -13- 

tormentační značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 
- 30 ks náboj 9 mm Luger, zakázané střelivo kategorie A neoznačené tormentační 

značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 
- 3 ks náboj 9 mm Luger (PARA), zakázané střelivo kategorie A neoznačené 

tormentační značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 
- 1 ks náboj 9 mm vz. 82, zakázané střelivo kategorie A neoznačené tormentační 

značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 
- 2 ks náboj 9 mm Browning, vojenské značení, zakázané střelivo kategorie A 

neoznačené tormentační značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 
- 1 ks náboj 7,65 mm Luger, zakázané střelivo kategorie A neoznačené 

tormentační značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 
- 1 ks náboj 9 mm Steyr, zakázané střelivo kategorie A neoznačené tormentační 

značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 
- 1 ks náboj 380 C.F., ozn. 95, zakázané střelivo kategorie A neoznačené 

tormentační značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 
- 16 ks náboj 7,62 x 25 Tokarev, zakázané střelivo kategorie A neoznačené 

tormentační značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 
- 9 ks náboj 7,62 mm, ozn. Aym 53, zakázané střelivo kategorie A neoznačené 

tormentační značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 
- 1 ks náboj 7,62 mm, ozn. 2 49 PS, zakázané střelivo kategorie A neoznačené 

tormentační značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 
- 1 ks náboj 9 mm Browning, ozn. SBP, 
- 1 ks náboj 38 SUPER + P, 
- 19 ks náboj r. 7 x 72R, střelivo do zbraní kategorie A- D, 
- 1 ks náboj 6,5 x 65R, střelivo do zbraní kategorie A- D, 
- 1 ks náboj lovecký .22 Hornet, střelivo do zbraní kategorie A- D, 
- 2 ks náboj lovecký 308W, střelivo do zbraní kategorie A- D, 
- 1 ks náboj lovecký 7 x 75R, střelivo do zbraní kategorie A- D, 
- 3 ks náboj lovecký 7 x 57, střelivo do zbraní kategorie A- D, 
- 6 ks náboj lovecký 8 x 57S, střelivo do zbraní kategorie A- D, 
- 1 ks náboj lovecký 7 x 64, střelivo do zbraní kategorie A- D, 
- 1 ks náboj lovecký 8 x 57JS, střelivo do zbraní kategorie A- D, 
- 1 ks náboj 9 mm Luger, střelivo do zbraní kategorie A- D, 
- 1 ks náboj 9 mm Luger s brokovou střelou, střelivo do zbraní kategorie A- D, 
- 1 ks náboj 380 C.F., ozn. D GECO, střelivo do zbraní kategorie A- D, 
- 20 ks náboj 38 SPECIAL se střelou WAD CUTTER, střelivo do zbraní kategorie 

A- D, 
- 11 ks náboj malorážkový r. 22LR, střelivo do zbraní kategorie A- D, 
- 1 ks náboj malorážkový r. 22 short, střelivo do zbraní kategorie A- D, 
- 5 ks náboj 6,35 mm Browning, střelivo do zbraní kategorie A- D, 
- 2 ks náboj 320 short, střelivo do zbraní kategorie A- D, 
- 1 ks náboj 7,65 mm Browning, střelivo do zbraní kategorie A- D, 
- 1 ks náboj 5 mm Clement, střelivo do zbraní kategorie A- D, 
- 2 ks náboj lovecký 22 HORNET, střelivo do zbraní kategorie A- D, 
- 6 ks náboj lovecký 5,6 x 35R, střelivo do zbraní kategorie A- D, 
- 1 ks náboj lovecký 5,6 x 35 zkušební, střelivo do zbraní kategorie A- D, 
- 1 ks náboj 40 S&W, střelivo do zbraní kategorie A- D, 



Pokračování   -14- 

- 1 ks náboj 44 W.C.F., střelivo do zbraní kategorie A- D, 
- 2 ks náboj 44 REM MAG, střelivo do zbraní kategorie A- D, 
- 4 ks náboj 45 ACP, střelivo do zbraní kategorie A- D, 
- 1 ks náboj 16/70 brok, 4 mm VEGA, střelivo do zbraní kategorie A- D, 
- 1 ks náboje ráže 14,5 mm (rozhodnuto o zničení) 
- 0,4 kg různé střelivo, malorážková munice (rozhodnuto o zničení) 
 
 
Marcel F. 
 
 Podle § 279 odst. 4 tr zákoníku k trestu odnětí svobody v trvání 2 (dvou) 
roků a 6 (šesti) měsíců nepodmíněně. 
 
 Podle § 56 odst. 2 písm. b) tr. zákoníku se pro výkon trestu zařazuje do 
věznice s dozorem.  
 
 
 Podle § 70 odst. 1 písm. a) tr. zákoníku se mu ukládá trest propadnutí věci 
nebo jiné majetkové hodnoty , a to:  
 
- 1 ks náboj 7,62 mm vz. 43, ozn. bxn 73, zakázané střelivo kategorie A 

neoznačené tormentační značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 
- 1 ks náboj 7,62 x 39, ozn. bxn 74, střelivo do zbraní kategorie A- D, 
- 1 ks vojenský imitační prostředek- výbuška V10-čršD, zakázané střelivo 

kategorie A, 
- 1 ks střela k náboji 20 x 138, zakázané střelivo kategorie A, 
- 16 ks náboj cvičný, 
- 1 ks náboj r. 50AE, 
- 1 ks zásobník, 
- 1 ks vojenská dýmovnice RDG-2, zakázané střelivo kategorie A, 
- mobilní telefon zn. iPhone 4, model A 1332, v. č. DX3KQ29DDPON,  IMEI: 

013663003770229, včetně SIM operátora Vodafone, 
 
 
Vlastimil K. 
 
 Podle § 279 odst. 4 tr. zákoníku k trestu odnětí svobody v trvání 2 (dvou) 
roků a 3 (tří) měsíců. 
 
 Podle § 81 odst. 1 , § 84  a  85 odst. 1 tr. zákoníku se mu výkon tohoto trestu 
podmíněně odkládá na zkušební dobu v trvání 4 (čtyř) roků a současně se nad 
obžalovaným vyslovuje dohled.  
 
 Podle § 70 odst. 1 písm. a) tr. zákoníku se mu ukládá trest propadnutí věci 
nebo jiné majetkové hodnoty, a to:  
 
- samopal SA vz. 61, r. 7,65 mm, v. č. P5078, včetně zásobníku, 



Pokračování   -15- 

- samopal SA vz. 61, r. 7,65 mm, v. č. U3531D, včetně zásobníku, 
- samopal SA vz. 61, r. 7,65 mm, v. č. U4015D, včetně zásobníku, 
- signální pistole SUSONGCHON, r. 26,5 mm, stříbrné barvy bez výrobního čísla, 
- samonabíjecí pistole Walter P38, v. č. 2593w včetně 2 ks zásobníků a 48 ks 

nábojů r. 9 mm, 
- 3 ks iniciátor do CCHG2, 
- 4 ks pyrotechnický předmět, 
- 2 ks signální dýmová náboje 26.5mm el., 
- 66 ks elektrický iniciátor, 
- 1 ks výbuška V10 el., 
- 5 ks třecí zapalovač Tz2, 
- mobilní telefon NOKIA 6303c, IMEI: 351541/04/524857/0, včetně SIM karty 

Blesk mobile č. 894202039920180072, paměťová karta Micro SD 1 Gb, baterie, 
- 66 ks nábojů r. 9 mm Luger, zakázané střelivo kategorie A neoznačené 

tormentační značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 
- 25 ks náboj r. 7,65 mm, střelivo do zbraní kategorie A- D, 
- 535 ks náboj r. 7,62 x 25 Tokarev, zakázané střelivo kategorie A neoznačené 

tormentační značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 
- 25 ks nábojů r. 9 mm Luger, střelivo do zbraní kategorie A- D, 
- 35 ks  náboj 7,92 mm Mauser, zakázané střelivo kategorie A neoznačené 

tormentační značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 
- 5 ks nábojů r. 7,92 se svítící střelou, zakázané střelivo kategorie A neoznačené 

tormentační značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 
- 78 ks náboj r. 7,62 Tokarev, zakázané střelivo kategorie A neoznačené 

tormentační značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 
- expanzní hlaveň do samopalu vz. 24/26, hlavní část zbraně kategorie A, 
- vzorek kovových špon 
- vzorek kovových pilin, 
- 10 ks náboj 7,62 mm vz. 43 v nábojovém pásku, zakázané střelivo kategorie A 

neoznačené tormentační značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 
- 10 ks náboj 7,62 mm vz. 43 SV v nábojovém pásku- svítící, zakázané střelivo 

kategorie A neoznačené tormentační značkou C.I.P., které není určeno pro 
civilní potřebu, 

- 1 ks náboj 7,62 Tokarev, zakázané střelivo kategorie A neoznačené 
tormentační značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 
 
 

 
Pavel K. 
 
 Podle § 279 odst. 4 tr. zákoníku k trestu odnětí svobody v trvání 2 (dvou) 
roků a 3 (tří) měsíců. 
 
 Podle § 81 odst. 1 , § 84  a  85 odst. 1 tr. zákoníku se mu výkon tohoto trestu 
podmíněně odkládá na zkušební dobu v trvání 4 (čtyř) roků a současně se nad 
obžalovaným vyslovuje dohled.  
 



Pokračování   -16- 

 Podle § 70 odst. 1 písm. a) tr. zákoníku se mu ukládá trest propadnutí věci 
nebo jiné majetkové hodnoty , a to:  
 
- tlumič hluku výstřelu délky cca 209 mm, vnější průměr 39 mm černé barvy, 

zakázaný doplněk zbraně, 
- 1 ks dřevěná bedna obsahující náhradní díly k samopalu vzor 61 Scorpion se 

seznamem dílů uvedených v příloze odborného vyjádření pod Č.j. KRPH-
69003/ČJ-2014-0500KT , mimo jiné s chybějícími hlavními částmi zbraní- 5 ks 
hlavní a 5 ks závěrů, 

- signální pistole ČZ vz. 30, r. 26,5 mm, výr. č. 6320, zbraň kategorie A, 
- signální pistole výrobce Rakousko- Uhersko, r. 26,5 mm, výr. č.  55702, zbraň 

kategorie A, 
- opakovací  puška  Mauser K 98k, r. 7,92 mm  Mauser, výr. č. 3395, výr. č. závěru 

4394, zbraň kategorie A, 
- jednoranová puška neurčeného výrobce, model 1921, r. .22, výr. č. 1604, zbraň 

kategorie C, 
- 1 ks malorážkový závěr, model ZKM, hlavní část zbraně kategorie C, 
- 1 ks náboj r. 22LR zn. REX, střelivo do zbraní kategorie A- D, 
- 1 ks náboj 9 mm Flobert, střelivo do zbraní kategorie A- D, 
- 1 ks náboj 22 WMR, střelivo do zbraní kategorie A- D, 
- 5 ks náboj r. 7,92 Mauser v nábojovém pásku, zakázané střelivo kategorie A 

neoznačené tormentační značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu  
- 5 ks náboj 7,62 x 54R v nábojovém pásku, zakázané střelivo kategorie A 

neoznačené tormentační značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 
- 133 ks náboj 9 mm Luger, zakázané střelivo kategorie A neoznačené 

tormentační značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 
- 1 ks náboj 7,62 x 25 Tokarev, zakázané střelivo kategorie A neoznačené 

tormentační značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 
- 6 ks náboj 7,62 x 25 Tokarev, zakázané střelivo kategorie A neoznačené 

tormentační značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 
- 1 ks náboj 9 mm Makarov, zakázané střelivo kategorie A neoznačené 

tormentační značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 
- 1 ks náboj 9 mm Browning, zakázané střelivo kategorie A neoznačené 

tormentační značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 
- 3 ks vložná hlaveň amatérské výroby r. 22 LR, hlavní část zbraně kategorie B 

nebo C, 
- 5 ks náboj 6,35 mm Browning, střelivo do zbraní kategorie A- D, 
- 2 ks náboj 22 short, střelivo do zbraní kategorie A- D, 
- 2 ks náboj 22 LR, střelivo do zbraní kategorie A- D, 
- 1 ks náboj 9 mm vz. 82, zakázané střelivo kategorie A neoznačené tormentační 

značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 
- 2 ks náboj 7,65 mm LONG, zakázané střelivo kategorie A neoznačené 

tormentační značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 
- 1 ks náboj 9 mm Mauser, zakázané střelivo kategorie A neoznačené tormentační 

značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 
- 15 ks náboj 7,65 Browning, střelivo do zbraní kategorie A- D, 
- 1 ks náboj 38 SPECIAL, střelivo do zbraní kategorie A- D, 



Pokračování   -17- 

- 2 ks náboj 9 mm Luger, střelivo do zbraní kategorie A- D, 
- 9 ks náboj 9 mm Luger, zakázané střelivo kategorie A neoznačené tormentační 

značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 
- 2 ks náboj 7,62 x 25 Tokarev, zakázané střelivo kategorie A neoznačené 

tormentační značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 
- 16 ks náboj 7,65 mm Browning, střelivo do zbraní kategorie A- D, 
- 1 ks náboj 6,35 mm Browning, střelivo do zbraní kategorie A- D, 
- 3 ks náboj 7,62 mm vz. 43 Sv, zakázané střelivo kategorie A neoznačené 

tormentační značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 
- 3 ks náboj 7,62 mm vz. 43, zakázané střelivo kategorie A neoznačené 

tormentační značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 
- 2 ks náboj 9 mm vz. 82, zakázané střelivo kategorie A neoznačené tormentační 

značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 
- 2 ks náboj 9 mm Makarov, ozn. 38 88, zakázané střelivo kategorie A neoznačené 

tormentační značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 
- 1 ks průmyslová nábojka 5,5 x 24 č. 2, střelivo do zbraní kategorie A- D, 
- 6 ks náboj 22LR, střelivo do zbraní kategorie A- D, 
- 1 ks náboj 9 mm Makarov, ozn. S&B, střelivo do zbraní kategorie A- D, 
- 1 ks náboj 9 mm Luger, střelivo do zbraní kategorie A- D, 
- 10 ks náboj vojenský cvičný 7,92 mm Mauser, zakázané střelivo kategorie A 

neoznačené tormentační značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 
- 8 ks náboj 8 mm Rast-Gasser, zakázané střelivo kategorie A neoznačené 

tormentační značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 
- 1 ks náboj 7,62 mm Nagant, zakázané střelivo kategorie A neoznačené 

tormentační značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 
- 2 ks náboj 10,4 mm, zakázané střelivo kategorie A neoznačené tormentační 

značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 
- 2 ks náboj 9 mm Mauser, zakázané střelivo kategorie A neoznačené tormentační 

značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 
- 2 ks náboj 7,65 mm LONG, zakázané střelivo kategorie A neoznačené 

tormentační značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 
- 1 ks náboj 7,65 mm Browning, ozn. F N, zakázané střelivo kategorie A 

neoznačené tormentační značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 
- 9 ks náboj 9 mm PARA, zakázané střelivo kategorie A neoznačené tormentační 

značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 
- 56 ks náboj 38 SPECIAL, WAD CUTTER, střelivo do zbraní kategorie A- D, 
- 80 ks náboj 38 SPECIAL s olověnou střelou, střelivo do zbraní kategorie A- D, 
- 50 ks náboj 32 S&W LONG N.P., střelivo do zbraní kategorie A- D, 
- 15 ks náboj 9 mm Luger, střelivo do zbraní kategorie A- D, 
- 100 ks náboj malorážkový REX, střelivo do zbraní kategorie A- D, 
- 9 ks náboj flobert, střelivo do zbraní kategorie A- D, 
- 9 ks náboj malorážkový, střelivo do zbraní kategorie A- D, 
- 2 ks náboj .320 short, střelivo do zbraní kategorie A- D, 
- 1 ks náboj 7,65-Zm 75, 
- 1 ks náboj 9 mm Makarov, 
- 1 ks náboj 9 mm vz. 82, 
- 2 ks náboj 9 mm Steyr, střelivo do zbraní kategorie A- D, 



Pokračování   -18- 

- 2 ks náboj 9 mm Luger, střelivo do zbraní kategorie A- D, 
- 3 ks náboj 7,65 mm Browning, ozn. S&B, 
- 1 ks náboj 9 mm Luger, broková střela, střelivo do zbraní kategorie A- D, 
- 1 ks náboj lovecký 22WMR, střelivo do zbraní kategorie A- D, 
- 1 ks náboj 6,35 mm Browning, střelivo do zbraní kategorie A- D, 
- 1 ks náboj sportovní 38 SPECIAL, střelivo do zbraní kategorie A- D, 
- 1 ks náboj 50 AUTO EXPRES, střelivo do zbraní kategorie A- D, 
- 200 ks náboj 7,62 mm, zakázané střelivo kategorie A neoznačené tormentační 

značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 
- 8 ks náboj 9 mm Luger, zakázané střelivo kategorie A neoznačené tormentační 

značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 
- 3 ks náboj 7,92 mm Mauser, zástřelná výbušná střela, zakázané střelivo 

kategorie A neoznačené tormentační značkou C.I.P., které není určeno pro civilní 
potřebu, 

- 1 ks náboj vz. 24, zakázané střelivo kategorie A neoznačené tormentační 
značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 

- 1 ks cvičný náboj vz. 24, zakázané střelivo kategorie A neoznačené tormentační 
značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 

- 1 ks cvičný náboj do kulometu vz. 34 a 42, zakázané střelivo kategorie A 
neoznačené tormentační značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 

- 1 ks cvičný náboj .30-06 Springfield, zakázané střelivo kategorie A neoznačené 
tormentační značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 

- 167 ks náboj 22LR, střelivo do zbraní kategorie A- D, 
- 7 ks náboj 6,35 mm Browning, střelivo do zbraní kategorie A- D, 
- 25 ks náboj 9 mm Luger 9 x 19, zakázané střelivo kategorie A neoznačené 

tormentační značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 
- 98 ks náboj 9 mm Luger (PARA), zakázané střelivo kategorie A neoznačené 

tormentační značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 
- 37 ks náboj 9 mm Luger (PARA), zakázané střelivo kategorie A neoznačené 

tormentační značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 
- 2 ks náboj 7,62 x 25 Tokarev, zakázané střelivo kategorie A neoznačené 

tormentační značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 
- 28 ks náboj 7,92 x 33, zakázané střelivo kategorie A neoznačené tormentační 

značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 
- 14 ks náboj 7,92 mm Mauser, zakázané střelivo kategorie A neoznačené 

tormentační značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 
- 2 ks náboj vz. 24, zakázané střelivo kategorie A neoznačené tormentační 

značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 
- 1 ks náboj 7,62 x 45, zakázané střelivo kategorie A neoznačené tormentační 

značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 
- 1 ks náboj 7,62 x 54R, zakázané střelivo kategorie A neoznačené tormentační 

značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 
- 3 ks náboj 8 x 56R, zakázané střelivo kategorie A neoznačené tormentační 

značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 
- 4 ks náboje nefunkční, zakázané střelivo kategorie A, (17.14c) 
- 98 ks náboj 9 mm Luger, střelivo do zbraní kategorie A- D, 
- 10 ks náboj brokový 20, 16 a 12, střelivo do zbraní kategorie A- D, 



Pokračování   -19- 

- 6 ks náboj 7 x 57R, střelivo do zbraní kategorie A- D, 
- 1 ks náboj 7 x 57, střelivo do zbraní kategorie A- D, 
- 1 ks náboj 7 x 64, střelivo do zbraní kategorie A- D, 
- 1 ks náboj 30-06 SPRG, střelivo do zbraní kategorie A- D, 
- 1 ks náboj 6,5 x 57, střelivo do zbraní kategorie A- D, 
- 8 ks signální náboj 26,5-Sig-čvdš/a, zakázané střelivo kategorie A, 
- 40 ks signální náboj 26,5-Sig-zl/a, zakázané střelivo kategorie A, 
- 20 ks signální náboj 26,5-Sig-Š, zakázané střelivo kategorie A, 
- 20 ks signální náboj 26,5-Sig-čv1/a, zakázané střelivo kategorie A, 
- 10 ks signální náboj 26,5-Sig-b1-EKSR, zakázané střelivo kategorie A, 
- 16 ks náboj 7,92 x 33 krátký, ozn. 1 45, zakázané střelivo kategorie A 

neoznačené tormentační značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 
- 3 ks náboj 7,92 x 33 krátký, ozn. 65 44, zakázané střelivo kategorie A 

neoznačené tormentační značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 
- 49 ks náboj 7,92 mm Mauser v kulometném pásu, zakázané střelivo kategorie A 

neoznačené tormentační značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 
- 100 ks náboj 7,62 mm vz. 59 v kulometném pásu, zakázané střelivo kategorie A 

neoznačené tormentační značkou C.I.P., které není určeno pro civilní potřebu, 
- 2 ks náboj 14,5 x 114 PZ, zakázané střelivo kategorie A, 
- 1 ks náboj 12,7 x 108 PZSv 44, zakázané střelivo kategorie A, 
- 1 ks náboj 20 x 138 JPNhSv-38, zakázané střelivo kategorie A, 
- 1 ks náboj 14,5 RD CP34, zakázané střelivo kategorie A, 
- 2 ks náboj r. 7,62x54R, 
- 1 ks náboj r. 5,56x45,  
- 2 ks prázdné kožené pouzdro na samopal SA vz. 61, 
- 1 ks prázdné kožené pouzdro na zásobníky, 
- 1 ks kožené pouzdro, 
- 2 ks dlouhý zásobník, 
- 2 ks mosazná čelist na svěrák, 
- mobilní telefon zn. Nokia 1200, IMEI: 358057016702597, s poškozenými tlačítky 

poškrábáním, baterie BL-4C v. č. 0670386495540U161810180044, SIM karta 
Mobil CZ č. 8942001190228500065,  

 
 
 

O d ů v o d n ě n í : 
 
 Obžalovaný Jiří Z. ve své výpovědi u hlavního líčení využil svého práva a 
nevypovídal. Ve výpovědích v přípravném řízení popisoval průběh událostí tak, že 
víceméně zprostředkoval prodej zbraní mezi mužem, který mu je dodával a kterého 
označoval ve výpovědi „čípek“ a mužem z Prahy, který se mu představil jako F. 
Popsal zde jednotlivé dílčí skutky, při kterých mu muž označovaný jako „čípek“ 
zbraně dovezl, řekl mu, jakou částkou F. za zbraně předá a následně pak F. tyto 
zbraně předal a zinkasoval od něho peníze. Mimo jiné ve své výpovědi 
v přípravném řízení obžalovaný Jiří Z. popsal, za jakých okolností předal F. vzorek 
bleskovice s tím, že mu řekl, že může zajistit 1000 metrů v ceně 500 Kč za 1 metr. 
Dále uvedl, že při telefonických hovorech označovali pistole jako malé hodiny a 



Pokračování   -20- 

samopaly jako velké hodiny. Při výslechu před soudkyní při rozhodování o vazbě 
uvedl obžalovaný Z., že muž, kterého označoval ve svých výpovědích v přípravném 
řízení jako „čípek“ byl Marcel F.  
 
 Obžalovaný Vlastimil K. se v přípravném řízení i u hlavního líčení 
k trestnému jednání doznal, popsal, za jakých okolností jej oslovil obžalovaný 
Marcel F., s požadavkem na obstarání zbraní, neboť má zájemce z Německa. 
Uvedl, že oslovil svého známého Pavla K., od kterého pak následně zbraně odebral 
a předával je Marcelu F. Uvedl, že takto získal od obžalovaného K. a následně 
předal F. jednu pistoli CZ 75 ráže 9 mm, dva samopaly vz. 61, čtyři samopaly vz. 58 
a poté ještě další tři samopaly vz. 61, které u něho byly zajištěny při domovní 
prohlídce, neboť je nestačil Marcelu F. předat.  
 
 Obžalovaný Pavel K. popsal, za jakých okolností získal zbraně, které byly 
původně znehodnocené, a on je učinil střelbyschopnými. Ve svých výpovědích 
uvedl, že takto získal, upravil ke střelbě a následně předal Vlastimilu K. dva 
samopaly vz. 58 a celkem čtyři samopaly vz. 61. Opakovaně popřel, že by K. předal 
pistoli CZ 75 i další samopaly.  
 
 Obžalovaný Marcel F. ve svých výpovědích v přípravném řízení popřel 
jakoukoli účast na obchodování se zbraněmi, u hlavního líčení nejprve využil svého 
práva a nevypovídal, poté požádal, aby mohl učinit dodatečnou výpověď a u 
hlavního líčení dne 27.3.2015 popsal, za jakých okolností na žádost Jiřího Z. 
obstaral od Vlastimila K. zbraně. Uvedl, že takto od K. získal a Z. postupně předal 
jednu pistoli CZ 75 ráže 9 mm, celkem 3 samopaly vz. 58 a tři samopaly vz. 61. 
Dále uvedl, že od svého známého D. získal 750 ks nábojů, čtyři zásobníky a dvě 
pouzdra na zbraně. Tlumič hluku neměl nikdy v ruce, o tom nic neví. K bleskovici se 
nevyjádřil. 
  
 Ke vzájemnému propojení uvedl obžalovaný Z., že zná pouze 
spoluobžalovaného F., další dva obžalované nezná. Obžalovaný F. uvedl, že zná 
obžalovaného Z. a obžalovaného K., obžalovaného K. nezná, nikdy se s ním 
neviděl. Obžalovaný K. uvedl, že zná obžalované F. a K., mezi nimiž zprostředkoval 
prodej zbraní, obžalovaného Z. nezná. Obžalovaný K. uvedl, že zná obžalovaného 
K., jména Marcel F. a Jiří Z. mu nic neříkají, tyto osoby nezná.  
 
 K věci byl v přípravném řízení i u hlavního líčení vyslechnut jako svědek Ivo 
N., jehož totožnost byla utajena podle § 55 odst. 2 tr. řádu. Svědek Ivo N. ve svých 
výpovědích opakovaně, podrobně a shodně popsal okolnosti, za kterých se 
setkával s Jiřím Z., zejména, za jakých okolností od něho získával zbraně a jaké 
částky za tyto zbraně platil. Skutečnosti, popisované ve výpovědi svědka Ivo N. 
korespondují se záznamy o předstíraných převodech, ke kterým došlo celkem ve 
čtyřech případech ve dnech 29.1.2014, 12.3.2014, 29.5.2014 a 23.6.2014. 
Z výpovědi svědka N. i z úředních záznamů, týkajících se předstíraných převodů je 
pak zřejmé, jaké zbraně a za jaké částky svědek N. od obžalovaného Jiřího Z. 
převzal. Z výpovědi svědka N. je zřejmé, že se stýkal pouze s obžalovaným Jiřím 
Z., s nikým dalším z obžalovaných do osobního, ani telefonického styku, nepřišel.  



Pokračování   -21- 

 
 Ve věci byli vyslechnuti svědci Robert Z., Petr M., Jiří K., Vilém O., Pavel K., 
Jaromír Š., Tomáš Z., Miroslav D., Jiří H., Mojmír Š. a Nikol S. Za podstatné 
svědecké výpovědi soud považuje zejména výpověď svědka Petra M., který popsal, 
za jakých okolností od obžalovaného K. získal samopal Mauser vz. MP40 ráže 9 
mm, v.č. 6064h (skutek 8 výroku tohoto rozsudku). Výpověď svědka M. 
v podstatných rysech koresponduje s výpovědí obžalovaného Vlastimila K. Dále je 
nutno poukázat na výpověď svědka Miroslava D., který uvedl, že obžalovanému 
Marcelu F. předal 750 ks nábojů ráže 7,65 mm, které byly uloženy ve třech 
originálních baleních, dále mu předal čtyři zásobníky ve dvou kožených sumkách ze 
samopalu „škorpion“. Výpověď svědka D. odpovídá výpovědi obžalovaného F. 
Z výpovědi ostatních svědků nutno zmínit ještě výpověď svědka Roberta Z., který 
se vyjadřoval k chování muže, kterého znal pod jménem F., ale o tom, že by jeho 
otec měl F. předávat nějaké zbraně, svědek nic neví. Dále mimo jiné uvedl, že jeho 
otec vydělával dost peněz, neměl o peníze nouzi, exekuce vůči němu žádná 
vedena nebyla.  
 
 Ve spise jsou založeny protokoly o provedení domovních prohlídek a 
prohlídek jiných prostor, doplněné fotodokumentací a seznamem zajištěných věcí, 
ze kterých je zřejmé, jaké věci, zejména zbraně a střelivo byly u jednotlivých 
obžalovaných nalezeny a zajištěny. Tyto věci pak byly podrobeny zkoumání a 
z odborného vyjádření je pak soud zjistil, o jaké kategorie zbraní či střeliva se jedná. 
 
 Podstatnými důkazy ve věci jsou záznamy a protokoly o telekomunikačním 
provozu. Týkají se telefonických hovorů a textových zpráv obžalovaných Jiřího Z., 
Marcela F., Vlastimila K. a částečně i Pavla K., pokud hovořil s obžalovaným K.  
I z obsahu těchto telefonických hovorů a textových zpráv je zřejmé, jaké byly 
vzájemné vztahy mezi obžalovanými, zejména mezi obžalovaným Z. a 
obžalovaným F. a mezi obžalovaným F. a obžalovaným K. 
 
 Soud konstatuje, že jak domovní prohlídky, prohlídky domovních prostor, 
předstírané převody i záznamy o telekomunikačním provozu, byly pořízeny 
v souladu se zákonem. Jejich provedení bylo v souladu s příslušnými ustanoveními 
trestního řádu.  
 
 V této souvislosti možno podotknout, že opakované předstírané převody byly 
zcela zřejmě vedeny snahou zjistit původ a zdroj nelegálního prodeje zbraní, nikoli 
získat kontakt pouze na konečného prodejce. Z tohoto pohledu považuje soud 
opakované předstírané převody za legální, neboť zájem společnosti na odhalení 
celého řetězce nelegálních obchodů se zbraněmi to vyžadoval.  
 
 Po zhodnocení výše uvedených důkazů vzal soud za prokázané, že celkem 
ve čtyřech případech došlo k předání zbraní mezi obžalovaným Z. a Ivo N. tak, jak 
jsou popsány ve skutcích 1 - 4 výroku tohoto rozsudku a další tři zbraně – samopaly 
vz. 61, které byly k prodeji Ivo N. určeny, byly zajištěny u obžalovaného K. Soud 
vzal za prokázané, že Pavel K. obstaral a zprovoznil, Vlastimil K. od K. získal a 
předal Marcelu F., Marcel F. převzal od K. a předal Jiřímu Z. a Jiří Z. prodal Ivo N., 



Pokračování   -22- 

dne 29.1.2014 jeden kus pistole CZ 75 ráže 9 mm, dne 12.3.2014 jeden kus 
samopalu vz. 58 a jeden kus samopalu vz. 61, dne 29.5.2014 dva kusy samopalu 
vz. 58 a dne 23.6.2014 dva kusy samopalu vz. 61, dále 248 ks střeliva ráže 7,65 
mm – do těchto samopalů, dva kusy kožených pouzder a čtyři kusy zásobníků. 
K tomu nutno uvést, že se nepodařilo beze zbytku odstranit rozpory ve vzájemných 
tvrzeních mezi jednotlivými obžalovanými, zejména mezi obžalovanými K. a K.,  pro 
posouzení věci to však soud nepovažuje za podstatné.  
 
 Soud vzal dále za prokázané, že Jiří Z. dne 29.5.2014 předal za částku 
10.000 Kč Ivo N. tlumič hluku výstřelu, který lze použít k samopalu vz. 58. Dále vzal 
soud za prokázané, že dne 10.4.2014 Jiří Z. předal Ivo N. vzorek bleskovice 
tmavězelené barvy o délce cca 20 cm s tím, že může zajistit 1000 m této 
bleskovice. V odborném vyjádření je uvedeno, že se jedná o zakázané střelivo 
kategorie A. Vlastimil K. na přelomu měsíců dubna a května 2014 po předchozím 
jednání předal Petru M. samopal Mauser vz. MP40 ráže 9 mm za celkovou částku 
53.000 Kč.  
 
 S ohledem na výsledky domovních prohlídek a prohlídek jiných prostor vzal 
soud za prokázané, že obžalovaní přechovávali součásti zbraní a střelivo v rozporu 
s příslušnými ustanovením zákona č. 119/2002 Sb. o střelných zbraních a střelivu.  
 
 Při úvaze o právní kvalifikaci jednání obžalovaných soud hodnotil jednak 
způsob provedení jejich trestného jednání, jednak množství a povahu zbraní a 
střeliva, které přechovávali, případně prodávali. Při rozhodování o právní kvalifikaci i 
jednání obžalovaných soud přihlédl ke konstantní judikatuře, týkající se znaku 
organizované skupiny, kterou se rozumí sdružení více osob, ve kterém je 
provedena určitá dělba úkolů mezi jednotlivé členy sdružení a jehož činnost se 
v důsledku toho vyznačuje plánovitostí a koordinovaností, což zvyšuje 
pravděpodobnost úspěšného provedení trestného činu, tím i jeho škodlivost a 
závažnost. Organizovaná skupina nemusí mít trvalejší charakter, nevyžaduje se 
výslovné přijetí za člena organizované skupiny, nebo výslovné přistoupení člena 
k takové skupině, postačí, že se pachatel fakticky a neformálně aktivně podílí na její 
činnosti. Soudní praxe vyžaduje, aby šlo o sdružení nejméně tří odpovědných osob. 
Tyto znaky byly podle názoru soudu v tomto konkrétním případě naplněny, soud 
poukazuje na konkludentní rozdělení úloh mezi jednotlivé členy skupiny a jejich 
vzájemné propojení, které tvoří ucelený řetězec. Právě toto rozdělení úkolů a podíl 
jednotlivých členů pouze na dílčím úkolu ve svém důsledku znamenalo, že odhalení 
celé skupiny bylo zdlouhavé a složité.  
 
 Samopaly vz. 58 a vz. 61 je nutno považovat za zbraně hromadně účinné, 
neboť se jedná o zbraně, které při obvyklém použití jsou způsobilé současně usmrtit 
více lidí, nebo jim způsobit těžkou újmu na zdraví. Protože obžalovaní postupně 
disponovali celkem devíti zbraněmi hromadně účinnými, a takovým množstvím 
střeliva, které bylo u nich zajištěno, naplňuje toto jejich jednání zákonný znak 
spáchání činu ve větším rozsahu. Soud proto kvalifikoval jednání všech čtyř 
obžalovaných jako zločin nedovoleného ozbrojování podle § 279 odst. 3 písm. a,b), 
odst. 4 písm. a,b) tr. zákoníku tak, jak bylo uvedeno shora. 



Pokračování   -23- 

 
 Prodej tlumiče hluku Jiřího Z. Ivo N. popsaný v bodě 6) výroku tohoto 
rozsudku naplňuje znaky skutkové podstaty přečinu nedovoleného ozbrojování 
podle § 297 odst. 1 tr. zákoníku.  
 
 Při úvaze o druhu a výši trestu soud přihlédl u jednotlivých obžalovaných 
k jejich podílu na spáchání trestné činnosti, kriminální minulosti a postoji 
k trestnému jednání. 

 U obžalovaného Pavla K. soud přihlédl k tomu, že v minulosti nebyl dosud 
soudně trestán, rovněž na obžalovaného Vlastimila K. se hledí, jako kdyby 
v minulosti soudně trestán nebyl. Soud přihlédl u obou těchto pachatelů k tomu, že 
jejich doznání výrazně napomohlo objasnění trestné činnosti, byť v jejich tvrzeních 
jsou rozpory. Soud přihlédl i k jejich věku a rodinnému zázemí a dospěl k závěru, že 
v případě obžalovaných Vlastimila K. a Pavla K. je možno ještě uložit trest, který 
není spojen s výkonem trestu odnětí svobody ve věznici. Oběma těmto 
obžalovaným uložil trest nad dolní hranicí zákonné trestní sazby ustanovení § 279 
odst. 4 tr. zákoníku ve výměře dvou roků a tří měsíců. Výkon tohoto trestu 
podmíněně odložil na delší zkušební dobu v trvání čtyř roků a současně nad oběma 
obžalovanými vyslovil dohled probačního úředníka. U obžalovaných K. a K. soud 
vyslovil i trest propadnutí věci nebo jiné majetkové hodnoty, týkající se věcí, které 
byly zajištěny při domovních prohlídkách a které se týkají trestné činnosti. Oproti 
obžalobě soud nezahrnul do trestu propadnutí věci u obžalovaného Pavla K. částku 
42.000 Kč, neboť v řízení nebyl jednoznačně prokázáno, že se jedná o peníze, 
které pochází z trestné činnosti, obžalovaný doložil výpisy z účtů a výplatními 
páskami, že se mohlo jednat o peníze, které získal jako mzdu ve svém zaměstnání. 
Dále soud u obžalovaného Pavla K. neakceptoval návrh obžaloby na vyslovení 
trestu propadnutí věci týkající se brokovnice „dvojky“ model Lefeusche ráže 16/16 
bez výrobního čísla, neboť ze spisu, zejména z odborného vyjádření, není zřejmé, 
zda se nejedná o historickou zbraň, nepodléhající zákonu o zbraních a střelivu. 
Soud proto ohledně této zbraně a peněz v souladu se zásadou v pochybnostech ve 
prospěch obžalovaného rozhodl tak, že tyto dvě položky do trestu propadnutí věci 
nebo jiné majetkové hodnoty nezahrnul.  
 
 U obžalovaného Jiřího Z. soud přihlédl k tomu, že i na něho se hledí, jako 
kdyby soudně trestán nebyl, nicméně jeho podíl na spáchání trestné činnosti je 
natolik výrazný, že i s přihlédnutím k hledisku generální prevence považuje soud za 
zákonným hlediskům odpovídající uložení nepodmíněného trestu odnětí svobody 
byť na samé dolní hranici zákonné trestní sazby ustanovení § 279 odst. 4 tr. 
zákoníku. Obžalovanému Jiřímu Z. byl proto uložen trest odnětí svobody v trvání 
dvou roků, pro jehož výkon byl za podmínek uvedených v § 56 odst. 2 písm. b) tr. 
zákoníku zařazen do věznice s dozorem. Rovněž obžalovanému Z. byl uložen trest 
propadnutí věci nebo jiné majetkové hodnoty, týkající se zbraní, střeliva, součástí 
zbraní i mobilního telefonu, neboť se jedná o věci, které byly užity k páchání trestné 
činnosti.  
 
 Při úvaze o trestu obžalovaného Marcela F. soud přihlédl k jeho kriminální 
minulosti, zejména ke skutečnosti, že nyní souzeného jednání se dopustil ve 



Pokračování   -24- 

zkušební lhůtě podmíněného odsouzení, byť se jednalo o jiný druh trestné činnosti. 
Dále soud uvádí, že obžalovaného Marcela F. považuje za klíčovou osobu při 
páchání této trestné činnosti zejména s ohledem na jeho styčnou úlohu mezi 
obžalovanými K. a Z. Z obsahu záznamu o telekomunikačním provozu je zřejmé, že 
vůdčí osobou ve vztahu k obžalovanému Z. byl právě obžalovaný F., který 
obžalovaného Z. instruoval a v podstatě rozhodoval o cenách, za kterou budou 
zbraně N. prodány. Podle názoru soudu nelze v jeho prospěch hodnotit ani 
doznání, neboť svoji výpověď učinil teprve poté, co byla provedena podstatná část 
důkazů, které obžalovaného F. jednoznačně usvědčují. Soud proto uložil 
obžalovanému Marcelu F. nepodmíněný trest odnětí svobody, při jehož výměře 
však přihlédl k tomu, že mu bude zřejmě přeměně i dříve uložený podmíněný trest a 
proto byl trest vyměřen mírně nad dolní hranicí zákonné trestní sazby ustanovení § 
279 odst. 4 tr. zákoníku v trvání dvou roků a šesti měsíců. Pro výkon uloženého 
trestu byl obžalovaný F. zařazen do věznice s dozorem, neboť jsou splněny 
podmínky ustanovení § 56 odst. 2 písm. b) tr. zákoníku. I obžalovanému Marcelu F. 
byl uložen trest propadnutí věci nebo jiné majetkové hodnoty, týkající se věcí, 
zajištěných při domovní prohlídce a prohlídce jiných prostor a jedná se o věci, které 
byly užity k páchání trestné činnosti.  
  
   

  
P o u č e n í :   Proti tomuto rozsudku lze podat odvolání do 8 dnů od jeho doručení 
ke Krajskému soudu v Hradci Králové – pobočka v Pardubicích prostřednictvím 
podepsaného soudu.  
 
 Z odůvodnění odvolání proti rozsudku musí být patrno, ve kterých výrocích je 
rozsudek napadán a jaké vady jsou vytýkány rozsudku nebo řízení, které rozsudku 
předcházelo (§ 249 odst. 1 tr. řádu).  
 
 Toto právo nemá ten, kdo se jej výslovným prohlášením učiněným do 
protokolu platně vzdal.  

 
 

Ve Svitavách dne 17. dubna 2015  
 

 
Za správnost vyhotovení: JUDr. Bohumil Kotala, v.r. 
Helena Kadlecová  samosoudce 
 
 
Toto rozhodnutí nabylo právní moci dne: 
22.4.2015 – Jiří Z. 
17.4.2015 – Vl. K., Pavel K., 
23.6.2015 – Marcel F.. 
Připojení doložky provedla dne 3.11.2015 Helena Kadlecová. 
 


